
E
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

CONCEDE PERMISO GREN1IAL CON
GOCE DE REMUNERACIONDS.

? I A§0.2021
LOTA,

DECRETO: N'2"ol) .
VISTOS:

a). - Ord. No 0289, de fecha l7 de agosto del 2021,

del Director del Centro de Salud "Dr. Juan Cartes 4."

b). -Oficio No 04 de fecha 13 de agosto de 2021y

oficio N'05 de fecha l7 de agosto 2021 del sr. HERCITO FRIZ CARRILLO. Teso¡ero AFUSAM,
Lota y Oficio N" 1l de fecha 16 de agosto 2021 de la Sra. FLOR GOMf,z JIMENEZ' Vicepresidenta

de FEFUSAM Octava Región del Biobío.

c). - Ley 19.296, Art. 59 Y de acuerdo a la Ley No

19.378, Art.l7 del Estatuto de Atención Primaria, y en uso de las facultades que me confieren los Art.
12' y 63'de la Ley N' l/2006, que refunde Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

modificada por la Ley N' I 9. I 30 del I 9 de marzo de 1992.

DECRETO:

1.- Apruébese Permiso Gremial con Goce de

Remuneraciones a los funcionaros, Dirigentes Gremial, Sr. Hercito Friz Carrillo' el día viemes ll
de agosto 2021, por asambleas locales durante todo el día y el día jueves 19 de agosto 2021, por

trámites bancarios durante todo el día y la Sra. Flor Gómez Jiménez, el día martes 17 de agosto de

2021 , por tener actividades en Hualqui.

ANÓTESE, COM E

¿\PA

ADMINISTRADORr
o

rf

ER0S .ltlv
t

G
SEC AL

Distribución:
- Archivo Contraloria (siaper)
- Archivo Depto. de Salud (secretaría)

- Remuneraciones
- Funcionario (a)
- Carpeta Trabajador, Sr. Hercito Friz Carrillo
- Clrpeta Trabajadora. Sra. Flor Gómez Jiménez

4ll6ísrlannrlcut \s
v-t
I

ZAGAL
CIPAL

ORALCALDE

ONA

DEL
()

F


